
UCHWAŁA  Nr XIX/119/2004 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 22 kwietnia 2004r. 

 
 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 
 
 
 Na podstawie art.12 pkt 8 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.) oraz art.48 ust.1 pkt 3 ustawy  
z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003r., Nr 15, poz. 148 z 
późn.zm.) 
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Postanawia się zaciągnąć długoterminowy kredyt bankowy do wysokości  
10 000 000, 00 zł. 
 

§ 2 
Kredyt bankowy zostanie przeznaczony na spłatę zaciągniętych wcześniej kredytów 
bankowych. 

§ 3 
Kredyt zostanie wypłacony w terminach i kwotach, jak niżej: 

1) I   transza w wysokości 6 000 000,00 zł w 2004r. 
2) II  transza w wysokości 3 000 000,00 zł w 2005r. 
3) III transza w wysokości 1 000 000,00 zł w 2006r. 

 
§ 4 

Ustala się termin spłaty kredytu bankowego do dnia 31 sierpnia 2014r. 
 

§ 5 
Spłata zaciągniętego kredytu wraz z należnymi odsetkami nastąpi na warunkach ustalonych 
odrębną umową z dochodów własnych powiatu. 
 

§ 6 
Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco. 
 

§ 7 
Upoważnia się Zarząd Powiatu w Ostródzie do zawarcia umowy kredytowej zgodnie z 
postanowieniami zawartymi w § 1 do 6. 
 

§ 8 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr  XIX/119/2004 Rady Powiatu w Ostródzie z dnia 22 kwietnia 2004r.  

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 
 
 
 

 
 Planowany deficyt na 2004r.  zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Nr XVII/92/2004  
z dnia 27 lutego 2004r., wynosi 1,5 mln zł. W 2004 roku planuje się spłacić, zgodnie z 
wcześniej zawartymi umowami rat kredytów w kwocie 4,5 mln zł. Zaciągnięcie kredytu tylko 
w wysokości 6 mln zł i spłata takiego zadłużenia w ciągu trzech lat jest niemożliwa, ponieważ 
istnieje jeszcze zadłużenie z lat ubiegłych, które znacznie obciąża budżet powiatu. 
Aby powiat mógł normalnie funkcjonować i realizować swoje zadania, konieczne jest 
zaciągnięcie kredytu w łącznej wysokości 10 mln zł z trzyletnią karencją w spłacie kredytu, 
na pokrycie deficytu br. w wysokości 1 500 000 zł raz na spłatę zaciągniętych wcześniej 
kredytów w ciągu najbliższych trzech lat w wysokości 8 500 000 zł. Po zaciągnięciu tego 
kredytu i spłacie rat przypadających na 2004 rok, dług powiatu na koniec 2004 roku wyniesie 
17 880 862 zł (33,49% - wskaźnik ogólnego zadłużenia), zgodnie z założeniami zawartymi  
w uchwale budżetowej. Okres dziesięcioletni spłaty zapewni bezpieczną obsługę długu oraz 
umożliwi spłacić wszystkie zaciągnięte wcześniej kredyty. Powiat po trzech latach będzie 
posiadał tylko dwa kredyty, tj. kredyt zaciągnięty na mocy niniejszej uchwały oraz kredyt 
zaciągnięty na spłatę zobowiązań po zlikwidowanym PZOZ w Ostródzie w wysokości 6 mln 
zł. 


